A ad implendum uicem sibi insistore viderent, vche-
menter accensi, majoribus hunc verborum consumme-
liis detestari coepserunt. Vir autem Dei videns quod
ex prelo oleum nullo modo exiret, aquam sibi dari
petiti, quam cunctis videntibus benedixit, atque in
prelum suis manibus jactavit. Ex qua prolixius be-
nedictione laeta ubertas olei erupit, ut Langobardi,
qui prius dia incassum laboraverant, non solum sua
vascula omnia, sed utrum quoque quem vir Dei de-
tulerat implerent, et gratias agerent, quia is qui
oleum petere venerat, benedicendo dedit quod po-
stulabat.

B Alio quoque tempore rebemus ubique fames in-
cubuerat, et beati Laurentii martyris ecclesia fuerat
a Langebardis incensa. Quam vir Dei restaurare cu-
piens, artifices multos, ac plures subministrantes
operarios adhibuit, quibus necesse erat ut quoti-
diani sumplius laborantibus sine dilatione præberen-
tur. Sed exigente ejusdem **361** famis necessitate,
panis desuit; coepérantque laborantes instanter vi-
clum querere, quia vires ad laborem per inopiam
non haberent. Qued vir Dei audiens, eos verbis con-
solabatur foris, promittendo quod deorat; sed ipse
graviter anxiabatur intus, exhibore cibum non va-
lens quem promittebat. Cum vero hoc illucque auxiliu
pergeret, devenit ad clibanum, in quo vicinæ mu-
lieres pridie panes coxerant, ibique incurvatus
C aspergit, ne forte panis a coquentibus remansisset.
Tunc repente panem mirae magnitudinis, atque in-
soliti candoris invenit: quem quidem tulit, sed de-
ferre artificibus noluit, ne fortasse alienus esset, et
culpam velut ex pietate perpetraret. Per vicinas
itaque hunc mulieres detulit, cumque omnibus ostendit,
ac ne cui earam remansisset inquisivit. Omnes
autem quas pridie panem coxerant, suum hunc esse
negaverunt, atque panes suos numero integro se a
clibano retulisse professi sunt. Tunc laetus vir Do-
mini pererit ad multos artifices eum uno pane; ut
omnipotenti Deo gratias agerent admónuit; et quia
eis annonam præbuerat, indicavit; eisque ad refe-
ctionem protinus invitatis inventum panem apposuit.
Quibus sufficienter pleneque satiatis, plura ex eo
quam ipse panis fuerat, fragmenta collegit. Quæ die
quoque altero eis ad refectionem intulit; sed id quod
ex fragmentis supererat, ipsa quoque, quæ apposita
fuerant, fragmenta superabat. Factumque est ut per
dies decem omnes illi artifices atque operarii ex illo
uno pane satiati, hunc et quotidie ederent, et ex eo
quotidie quod edi posset in crastinum superesset, za-
si fragmenta panis illius per esum crescerent, et ei-
bum comedentium ora repararent.